

"СОГЛАСОВАНО"

Генеральный директор ООО "Партнер Энерго"

_____ О.В. Крупенников
 " " _____ 2023 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

_____ 2023 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**СНТ "Дойбица", улица 2**

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	410,16	661,29 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	191,81	191,81 чел. -ч.
Средства на оплату труда	1,83	82,41 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза к ФЕР 2020 сентябрь 2023 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
1	33-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	ШТ	6	43,36			33-04-040-01			
		Зарплата			10,64		64		44,89	2 866	
		Эксплуатация машин			32,72		196		13,16	2 584	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,22		25		44,89	1 137	
		НР от ФОТ	%	105			93		105	4 203	
		СП от ФОТ	%	60			53		60	2 402	
		Затраты труда	чел-ч	1,27							7,62
							406			12 055	7,62
2	33-04-040-02	Демонтаж: одного дополнительного провода с одной опоры	ШТ	6	7,66			33-04-040-02			
		Зарплата			1,24		7		44,89	334	
		Эксплуатация машин			6,42		39		13,07	503	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,82		5		44,89	221	
		НР от ФОТ	%	105			13		105	583	
		СП от ФОТ	%	60			7		60	333	
		Затраты труда	чел-ч	0,15							0,90
							66			1 753	0,90
3	33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок однострочных	ШТ	6	70,94			33-04-042-01			
		Зарплата			7,35		44		44,89	1 980	
		Эксплуатация машин			63,59		382		9,28	3 541	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,56		33		44,89	1 498	
		НР от ФОТ	%	105			81		105	3 652	
		СП от ФОТ	%	60			46		60	2 087	
		Затраты труда	чел-ч	0,81							4,86
							553			11 260	4,86
4	33-04-014-02 Поправка: МР 519/пр Табл.2, п.4 Наименование: При демонтаже (разборке) металлических конструкций	Установка светильников: с лампами люминесцентными	ШТ	10	165,52			33-04-014-02			
		Зарплата			17,81)*0,7	125		44,89	5 598	
		Эксплуатация машин			147,20)*0,7	1 030		8,36	8 614	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,40)*0,7	66		44,89	2 954	
		НР от ФОТ	%	105			201		105	8 980	
		СП от ФОТ	%	60			115		60	5 131	
		Затраты труда	чел-ч	2,01)*0,7					14,07
							1 471			28 323	14,07
5	33-04-041-01	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 1	ответвление	28	6,95			33-04-041-01			
		Зарплата			4,98		139		44,89	6 259	
		Эксплуатация машин			1,97		55		16,8	927	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,35		10		44,89	440	
		НР от ФОТ	%	105			156		105	7 034	
		СП от ФОТ	%	60			89		60	4 019	
		Затраты труда	чел-ч	0,61							17,08
							439			18 239	17,08
Итого по разделу: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							2 935			71 630	44,53
Раздел: МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
6	33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,332	11 148,99			33-04-017-01			
		Объем: 0,332=332/1000									
		Зарплата			620,43		206		44,89	9 247	
		Эксплуатация машин			3 092,82		1 027		11,53	11 839	
		в т.ч. зарплата машинистов			399,08		132		44,89	5 948	
		Материальные ресурсы			7 435,74		2 469		3,91	9 652	
		НР от ФОТ	%	105			355		105	15 955	
		СП от ФОТ	%	60			203		60	9 117	
		Затраты труда	чел-ч	65,24							21,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6,1	111-3138	Комплект для простого анкерного крепления EA1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим PA1500	компл.	-0,664	239,43		- 159		3,91	- 622	
6,2	111-3141	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	компл.	-9,628	73,89		- 711		3,91	- 2 782	
6,3	111-3165	Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт.	-0,5976	235,22		- 141		3,91	- 550	
6,4	111-3170	Скрепа размером 20 мм NC20 (СИП)	100 шт.	-0,20584	165,00		- 34		3,91	- 133	
							3 215			51 723	21,66
7	33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	ШТ	8	179,34			33-04-003-01			
		Зарплата			27,11		217		44,89	9 736	
		Эксплуатация машин			106,69		854		9,87	8 424	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,09		81		44,89	3 624	
		Материальные ресурсы			45,54		364		2,76	1 006	
		НР от ФОТ	%	105			313		105	14 028	
		СП от ФОТ	%	60			179		60	8 016	
		Затраты труда	чел-ч	3,06							24,48
							1 927			41 210	24,48
8	33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	ШТ	2	346,46			33-04-003-02			
		Зарплата			52,98		106		44,89	4 757	
		Эксплуатация машин			247,94		496		9,78	4 850	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,20		46		44,89	2 083	
		Материальные ресурсы			45,54		91		2,76	251	
		НР от ФОТ	%	105			160		105	7 182	
		СП от ФОТ	%	60			91		60	4 104	
		Затраты труда	чел-ч	5,98							11,96
							944			21 144	11,96
9	33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	ШТ	12	50,16			33-04-016-02			
		Зарплата			3,59		43		44,89	1 934	
		Эксплуатация машин			46,57		559		14,37	8 031	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,48		78		44,89	3 491	
		НР от ФОТ	%	105			127		105	5 696	
		СП от ФОТ	%	60			73		60	3 255	
		Затраты труда	чел-ч	0,44							5,28
							802			18 916	5,28
10	33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	ШТ	8	13,05			33-04-016-05			
		Зарплата			2,04		16		44,89	733	
		Эксплуатация машин			11,01		88		13,81	1 216	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,89		15		44,89	679	
		НР от ФОТ	%	105			33		105	1 483	
		СП от ФОТ	%	60			19		60	847	
		Затраты труда	чел-ч	0,25							2,00
							156			4 279	2,00
11	33-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	ШТ	2	15,03			33-04-016-06			
		Зарплата			2,45		5		44,89	220	
		Эксплуатация машин			12,58		25		13,81	347	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		4		44,89	194	
		НР от ФОТ	%	105			9		105	435	
		СП от ФОТ	%	60			5		60	248	
		Затраты труда	чел-ч	0,3							0,60
							44			1 250	0,60
12	33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	ШТ	10	165,52			33-04-014-02			
		Зарплата			17,81		178		44,89	7 995	
		Эксплуатация машин			147,20		1 472		8,36	12 306	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,40		94		44,89	4 220	
		Материальные ресурсы			0,51		5		20,55	105	
		НР от ФОТ	%	105			286		105	12 826	
		СП от ФОТ	%	60			163		60	7 329	
		Затраты труда	чел-ч	2,01							20,10
							2 104			40 561	20,10
13	33-03-004-01	Забивка вертикальных заземлителей механизированная на глубину до 5 м	ШТ	4	96,30			33-03-004-01			
		Зарплата			3,81		15		44,89	684	
		Эксплуатация машин			59,64		239		6,11	1 458	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,22		13		44,89	578	
		Материальные ресурсы			32,85		131		8,84	1 162	
		НР от ФОТ	%	105			29		105	1 325	
		СП от ФОТ	%	60			17		60	757	
		Затраты труда	чел-ч	0,45							1,80
13,1	08.4.03.02-0004	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 12 мм	т	-0,02	6 508,75		- 130		8,84	- 1 151	
							301			4 235	1,80
14	м08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм Объем: 0,4=40/100	100 м	0,4	718,91			м08-02-472-08			
		Зарплата			164,50		66		44,89	2 954	
		Эксплуатация машин			41,60		17		11,64	194	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,51		1		44,89	45	
		Материальные ресурсы			512,81		205		5,17	1 060	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР от ФОТ	%	95			64		95	2 849	
		СП от ФОТ	%	65			44		65	1 949	
		Затраты труда	чел-ч	17,5							7,00
							396			9 006	7,00
Итого по разделу: МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							9 889			192 324	94,88
Раздел: МАТЕРИАЛЫ.											
15	Прайс-лист поставщика	Кронштейн CS 10.3									
			ШТ	4	190,00	*1,069	812		1	812	
							812			812	0,00
16	Прайс-лист поставщика	Лента F207									
			ШТ	68	65,00	*1,069	4 725		1	4 725	
							4 725			4 725	0,00
17	Прайс-лист поставщика	Скрепка NC20									
			ШТ	68	27,00	*1,069	1 962		1	1 962	
							1 962			1 962	0,00
18	Прайс-лист поставщика	Зажим Р 4									
			ШТ	20	129,00	*1,069	2 758		1	2 758	
							2 758			2 758	0,00
19	Прайс-лист поставщика	Зажим Р 645									
			ШТ	58	140,00	*1,069	8 680		1	8 680	
							8 680			8 680	0,00
20	Прайс-лист поставщика	Зажим Р 70									
			ШТ	4	240,00	*1,069	1 026		1	1 026	
							1 026			1 026	0,00
21	Прайс-лист поставщика	Зажим N 70									
			ШТ	14	437,00	*1,069	6 540		1	6 540	
							6 540			6 540	0,00
22	Прайс-лист поставщика	Зажим РА 1500									
			ШТ	2	410,00	*1,069	877		1	877	
							877			877	0,00
23	Прайс-лист поставщика	Зажим ES 1500									
			ШТ	7	390,00	*1,069	2 918		1	2 918	
							2 918			2 918	0,00
24	Прайс-лист поставщика	Хомут стяжной Е 778									
			ШТ	42	7,00	*1,069	314		1	314	
							314			314	0,00
25	Прайс-лист поставщика	Кронштейн СА25									
			ШТ	28	30,00	*1,069	898		1	898	
							898			898	0,00
26	Прайс-лист поставщика	Провод СИП-2 3x70+70+16									
			м	318	520,00	*1,069	176 770		1	176 770	
							176 770			176 770	0,00
27	Прайс-лист поставщика	Провод СИП-4 2x16									
			м	32	60,00	*1,069	2 052		1	2 052	
							2 052			2 052	0,00
28	Прайс-лист поставщика	Зажим DN 123									
			ШТ	2	107,00	*1,069	229		1	229	
							229			229	0,00
29	Прайс-лист поставщика	Опора СВ 95-3 с доставкой									
			ШТ	12	12 500,00	*1,069	160 350		1	160 350	
							160 350			160 350	0,00
30	Прайс-лист поставщика	Узел крепления укоса									
			ШТ	2	1 100,00	*1,069	2 352		1	2 352	
							2 352			2 352	0,00
31	Прайс-лист поставщика	Зажим ПС 1-1									
			ШТ	12	90,00	*1,069	1 155		1	1 155	
							1 155			1 155	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	Прайс-лист поставщика	Светильник LED 60 Вт									
			ШТ	3	3 850,00	*1,069	12 347		1	12 347	
							12 347			12 347	0,00
33	Прайс-лист поставщика	Кронштейн под светильник									
			ШТ	10	510,00	*1,069	5 452		1	5 452	
							5 452			5 452	0,00
34	Прайс-лист поставщика	Кабель ВВГ 3х1,5									
			М	15	67,00	*1,069	1 074		1	1 074	
							1 074			1 074	0,00
35	Прайс-лист поставщика	Сталь круг 16									
			М	12	165,00	*1,069	2 117		1	2 117	
							2 117			2 117	0,00
36	Прайс-лист поставщика	Сталь круг 8									
			М	40	45,00	*1,069	1 924		1	1 924	
							1 924			1 924	0,00
Итого по разделу: МАТЕРИАЛЫ.							397 332			397 332	0,00
Итого по локальной смете: СНТ "Дойбица", улица 2							410 156			661 286	139,41

Объемы согласовал _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]